
Uchwała Nr 727/LXXII/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie: upoważnienia Prezydenta Miasta Ciechanów do złożenia wniosku o 

dofinansowanie oraz przyjęcia projektu do realizacji pn. „Tworzenie 

zielono - niebieskiej infrastruktury w Ciechanowie przy obiektach 

użyteczności publicznej” 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) -  w związku z Regulaminem 

konkursu nr FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym 

zapleczem – „odbetonowanie” terenów miejskich w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.05 

Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Rada Miasta Ciechanów uchwala,  

co następuje: 

 

 

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ciechanów, działającego w imieniu Gminy 

Miejskiej Ciechanów do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

„Tworzenie zielono - niebieskiej infrastruktury w Ciechanowie przy obiektach 

użyteczności publicznej”, w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.05 Ochrona 

przyrody i rozwój zielonej infrastruktury oraz przyjęcia projektu do realizacji. 

§ 2. W przypadku otrzymania pozytywnej decyzji o przyznaniu dofinansowania Rada 

Miasta Ciechanów zobowiązuje się zapewnić niezbędne środki finansowe 

stanowiące wkład własny gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 /-/Krzysztof Leszczyński 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wytycznymi regulaminu konkursu, jednym z załączników 

wymaganych do wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy upoważniająca 

do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia. 

Złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ogłoszonym konkursie nr FENX.01.05.5b Zielona  

i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów 

miejskich w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.05 Ochrona przyrody i rozwój zielonej 

infrastruktury, pozwoli Gminie Miejskiej Ciechanów na konkurowanie o środki dotacji 

w wysokości 85% kosztów przedsięwzięcia pn. „Tworzenie zielono - niebieskiej 

infrastruktury w Ciechanowie przy obiektach użyteczności publicznej”. 

Ciechanów, jak każde miasto w Polsce boryka się ze skutkami zagęszczającej się 

zabudowy mieszkaniowej, przemysłowej i usługowej. Intensywna zabudowa oraz 

uszczelnianie powierzchni przepuszczalnych i biologicznie czynnych powodują 

zwiększenie odpływu powierzchniowego, przeciążenia kanalizacji oraz odbiorników, 

rzek i problemy z podtopieniami. Aby odwrócić ten niekorzystny trend, miasto 

kontynuuje tworzenie „zielono – niebieskiej” infrastruktury w celu retencji wód 

opadowych. Zakres obejmie usuwanie betonowych, asfaltowych i innych 

powierzchniowych uszczelnień gruntu i przywrócenie im powierzchni przepuszczalnej 

na terenie realizowanych przez miasto inwestycji tj. na terenie targowiska przy  

ul. Płońskiej oraz przy budynku starego Młyna.  

Wkład własny gminy to 15% kosztów kwalifikowalnych. Maksymalna kwota 

dofinansowania wynosi 2 mln zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały zgodnie z projektem jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 /-/Krzysztof Leszczyński 

 


